

VANDA BLADET

2022

*Trots pandemiåret
har föreningen hållit
i gång med
verksamheten*

Gammelstadens Ungdomsförening rf
Årsskrift 2021 - 2022



VANDABLADET

Innehåll



Gamelikören - Som när en farkost, sida 6.

FOTO Merryt Santanen

PÄRMBILD: Berghyddan i vårsolen FOTO: Maria Lahdenperä.

- | | |
|--------------------------|------------------------------|
| 3 Ordföranden | 6 Gameli: Som när en farkost |
| 4 Fastigheten Berghyddan | 10 GAME Ensemble |
| 5 Guf-körens år | 12 Föreningens årsberättelse |



REDAKTION
Föreningens styrelse

REDAKTÖR & OMBRYTNING
Maria Lahdenperä

UTGIVARE
Gammelstadens
Ungdomsförening r.f.
Gammelstadsvägen 3
00560 Helsingfors

www.guffen.fi



Ett speciellt år 2021

När jag nu blickar tillbaka på det gångna året, kan jag säga att det varit ett mycket speciellt år. Det har varit mycket svårt att veta hur man skall genomföra verksamheten på grund av Covid-19-pandemin.

På grund av restriktionerna har uthyrningen av Berghyddan gått mycket trögt, men vi har på många sätt försökt komma igenom året. Under våren var det ingen verksamhet i Berghyddan, och det betydde nya utmaningar för oss hur vi ska fortsätta, för att inte behöva lägga hela föreningens verksamhet på paus. Vi löste problemet så, att vi i början av året flyttade våra möten och övningar på nätet. Visst var det utmanande med virtuella möten, när man inte hade sina kompisar bredvid, men när det gäller så finner man sig i situationen, och allt gick sen slutligen rätt så lätt. Vi höll också en Vinterfest och en Vårfest på nätet, och jag tycker vi hade två fina fester.

Hösten startade rätt bra, och vi kunde genomföra de konserter som planerats

för körerna, men vi höll ändå fast vid de gällande restriktionerna. Vi hoppas nu kunna få nytt lyft på vår anrika GUF-kör, och föreningen har börjat jobba starkt för det. Kören söker nya sångare i alla stämmor.

Vi har försökt jobba lite på föreningshuset, men vi hoppas att året 2022 blir ett lättare år, så att vi nu kan genomföra det som blev ogjort.

Jag är medveten om att en aktiv medverkan i föreningsverksamhet inte numera upplevs lika betydelsefull som tidigare. Trots detta tycker jag det är viktigt att alla vi inom Gammelstadens Ungdomsförening ser optimistiskt på framtiden. Vår största utmaning är alltså att upprätthålla vårt unika arv Berghyddan samt att hitta nya former för vår verksamhet.

Jag hoppas att vi går vidare med en positiv inställning inför år 2022.

ANN-CHRISTIN INGMAN,
ordförande

Fastigheten Berghyddan



Vintern 2021 var ganska lugn. Under vintern skottades snön från parkeringsplanen några gånger.

En misstänkt varmvattenläcka i golvslingorna i källaren medförde att nya ventiler sattes på dessa. Senare konstaterades att ingen läcka funnits.

I herrarnas toalett reparerades wc-byttan med ny matarkran och nya ventiler.

Då marken torkade upp på våren städades parksliden bort och fördes i gropar bakom Berghyddan. Det nyväxta gräset trimmades runt huset och slogs på Gammelstadsvägens sida.

Då vädret blev varmare målades fönstren i nedre våningen på utsidan.

Skumsläckare har förnyats och batterierna i lamporna vid nödutgångarna utbytts.

Ogräset tycker om att växa i gruset på parkeringen, den har krattats och trimmats. Vid parkeringen uppsattes en skylt att detta är privat område.

I november hade vi ett hösttällo, med 8 deltagare. På gården trimmades gräs och löven krattades ihop och sattes i säckar som senare tömdes bakom Berghyddan.

Inne i Berghyddan städades styrelserummet, och vitrinskåpet med blåsinstrument dammdes av.

Den första höstsnön skuffades några gånger bort från parkeringen.

En vacker julgran skaffades till Berghyddan för att få julstämning inne i salen.

LORENZ BRUNNSBERG,
disponent



GUF-körens år

MARIA LAHDENPERÄ, foto Matteus församling

GUF-kören höll paus hela vårterminen 2021 på grund av den pågående corona-pandemin. Pandemin och dess begränsningar ledde till att körens medlemsantal redan inför jubileumskonserter i oktober 2020 hade minskat, och när kören började sina övningar i september 2021 kom en ännu mindre grupp med. Trots detta kunde kören öva både sånger för blandad kör och damkörssånger. Koristerna fick lära sig att sjunga i en liten grupp. Ibland var det endast en korist i någon stämma, men alltid kunde körens övningar genomföras. Kören övade 12 gånger under höstterminen.

Verksamhetsåret slutade med en julkonsert i Matteuskyrkan i Östra centrum. Kören sjöng gemensamt

med Matteus kyrkokör under Niels Burgmanns ledning. Evenemanget var 'De vackraste julsångerna', med uppträdanden av både kör och barbershop-kvartett. Det blev ett stämningsfullt slut med körsången under Niels dirigentskap. Kyrkan klingade vackert när koristerna tillsammans med publiken av hela sitt hjärta sjöng med i de bekanta julsångerna. Utanför hade marken blivit vit, precis som det ska vara när man längtar efter en vit jul med sång.

Kören och dess funktionärer

Kören bestod på hösten av 9 aktiva sångare. Kören leddes av Niels Burgmann. Administrationen sköttes av dirigenten och Maria Lahdenperä.

*Som när en farkost vid bryggan
blir löst av en osynlig hand,
och glider ut över vattnet
och lämnar sin plats vid land
Så är det kanske att lämna
allt det som binder här
En färd mot okända stränder
men någon väntar dig där...*

SOM NÄR EN FARKOST

- Gamelikörens projekt som bar genom pandemin

WENDLA PAILE, foto MARIA LAHDENPERÄ

En vacker junidag år 2020, när Gamelikören första gången vågade träffas i Berghyddans trädgård efter att coronan slog till, gav vår dirigent Håkan Wikman oss nya noter till en körsvit i åtta delar, tänkt för allhelgonatiden i november. Körsviten är skriven för blandad kör, solist, recitatör, klarinett, bas och piano. Musiken är komponerad av Maria Hulthén Birkeland, som är riksspelman i Sverige. Texten är av Bernt Bergström, och den handlar – enkelt uttryckt - om döden och livet. Texterna är tänkvärda och hoppfulla och de är också skrivna med glimten i ögat, vilket passar oss fint.

Svitens åtta satser är sinsemellan ganska olika, så det var omväxlande att öva den. På hösten 2020 började vi öva i Berghyddan men märkte snart att verket inte blir färdigt att uppföras den hösten, som det först var tänkt. Vi siktade istället på konsert i februari, men pandemin drabbade oss igen och allt stängdes av på senhösten. Under våren 2021 kunde vi bara hålla virtuella övningar. Fastän vi inte kunde höra varandra lärde vi oss ändå ord och stämmor ganska bra tack vare distansövningarna.

Hösten 2021 fick vi sjunga tillsammans igen. Efter en intensiv övningsperiod inklusive en heldagsövning kunde vi slutligen uppföra sviten på två konserter, den ena i Sibbo kyrka den 5 november, och den andra nästa dag i det Heliga Hjärtats kapell i



Helsingfors. 45 korister var med. Som solist och recitatris uppträdde Martina Roos. På instrument hade vi Csilla Firon, klarinett, Martti Laulaja, kontrabas och Per Olof Munck, piano. I Sibbo uppgick publiken till 60 personer, och kapellet i Berghäll var nästan fullsatt. Många blev berörda av musiken och texten, och många har tackat oss efteråt. Det kändes fint att få uppföra verket efter så lång väntan, och vi har verkligen tagit det till oss. Vi upplevde att musiken passade oss bra, den var varken för svår eller för enkel, och helheten talade just till oss – oavsett hur vi personligen

förhåller oss till de stora frågorna. Alla har vi ändå vandrat på en kyrkogård i novembermörkret och sett ljusen brinna framför kors och stenar...

Till vår glädje har vi fått möjlighet att uppföra verket igen nästa höst vid allhelgonatid, torsdagen den 3 november i Viks kyrka. Det blir spännande att sjunga i denna moderna träkyrka, ett exempel på den nya tidens träarkitektur, som stod färdig år 2005. Kom då och lyssna till denna vackra musik, ni som missade konserterna förra hösten och ni som gärna vill höra den igen!

Gamelikörens funktionärer

Gamelikörens ledningsgrupp DÄR-gruppen (De äldres råd) var under år 2021 densamma som utsågs i maj 2019:

Ann-Christin Ingman: ordförande, helhetsansvar, ekonomi, föreningskontakt
Bjarne Andersson: samarbete med vänkörer, verksamhetskoordinator för ensemblen GAME
Ralf Hildén: praktiskt, konsertgenomföranden, övningsrutiner
Wendla Paile: information
Håkan Wikman: musikaliskt ansvar, repertoarval.

Körens övriga funktionärer var:
Anders Nordlund: notfiskal
Marita Rosén: körmästare
Lorenz Brunnsberg: värd
Gun Stjernberg och Torbjörn Stark: körklädsel
Merryt Santanen: sociala medier.

Stämfiskalerna var:
Mervi Pyykkönen (sopran)
Riitta Holmlund (alt)
Nisse Otterström (tenor)
Stig Uunila (bas).

Fritidsnämnden bestod av:
Hannele Andersson, Siv Koivisto samt Lisbeth och Peter Örthén.



foto STINA INGMAN

Gamelikören höll sin konsert Som när en farkost i Sibbo kyrka den 5 november

GAMELIKÖREN I KORT

Gamelikören grundades i januari 2015 inom Gammelstadens ungdomsförening och arbetar under devisen Meningsfull sång dagtid.

Gamelikören söker ständigt nya former för sin verksamhet och vill utöva den så att kören ska vara attraktiv för såväl korister som publik.

Kören har starka konserttraditioner, den har företagit körresor till Estland och Ekenäs, deltagit i PangSÅNGFesterna i Esbo år 2017 och 2019 samt körnätverkat med Furorna i Esbo, Kotka Damkör, Borgå pensionärskör, Ekenäs pensionärskör, Gillekören och Årgångssången.

Gamelikören leds av Håkan Wikman.



1 | Gamelikören hösten 2021

2 | Gamelikörens Julknorr 19.12.2021

3 | Allsång vid Berghyddan 8.6.2021



foton MERRY T SANTANEN, LORENZ BRUNNSBERG, HÅKAN WIKMAN

GAME Ensemble

Verksamheten 2021 präglades i hög grad av covidpandemin i landet och de begränsningar som pandemin medförde. Första halvåret kunde GAME Ensemble inte öva.

BJARNE ANDERSSON, foton MERRY SANTANEN

Körens ledning beslöt ändå i maj 2021 att GAME Ensemble fortsätter sin verksamhet efter sommaren 2021, med möjlighet för nya sångare att ansluta sig till ensemblen och med en något förnyad musikprofil.

Håkan Wikman hade för övningsperioden hösten 2021 sammanställt tre olika upplägg för musikunderna på seniorhemmen med fokus på program med olika årstidssynvinklar:

- oktober - november
- december
- april – maj

Den nya musikidén är att utveckla själva innehållet och upplevelserna som musiken erbjuder. GAME beslöt därför att ta in nya element i upplägget för uppträdandena. I planerna ingick inte enbart körsång och allsång, utan också enkel minnesträning och enkla rörelser till musiken. Man kunde kalla GAMEs nya musikprofil "aktiverande seniormusik" eller "livsglädje med musik".

Vi har utgått från att det finns många sätt att friska upp våra årstidsbundna traditioner, fester, högtider och seder i musikens tecken. Dessutom finns det ett stort utbud av bra musik som enkelt kan nyttjas just för de här ändamålen.

Totalt hade ensemblen fem övningar med det nya musikkonceptet de tisdagar då Gamelikören inte övade i september-november 2021.

Fem nya sångare anslöt sig till ensemblen i stället för fem som hade beslutat avgå.

Seniorhemmen hade hela året stränga besöksregler för större grupper av besökare, vilket innebar att vi inte kunde uppträda. Det första uppträdandet inför publik skedde 15.12.2021, då vi sjöng på en julfest som ordnades av Pensionärer i Östra Helsingfors rf. Dessutom uppträdde GAME med två sånger på Gamelikörens Julknorr på Berghyddan 19.12.2021.



GAME Ensemble
uppträdde
15.12.2021 på
julfest i Botby i
östra Helsingfors.



GAME Ensemble samlad inför uppträdandet på en julfest som Pensionärer i Östra Helsingfors ordnade i Botby 15.12.2021.

GAME I KORT

GAME Ensemble har under sin verksamhet utvecklats till en etablerad sånggrupp inom Gammelstadens ungdomsförening och körlivet i huvudstadsregionen. Sångarna har ambition att öva in och uppföra körmusik fyrstämigt såväl a cappella som med ackompanjering på ett publikvänligt sätt. Årligen har ensemblen i snitt gett ett tjugotal konserter, främst på seniorhemmen Hagaro, Kristinagården, Brummerska hemmet, Villa Ensi och Octaven.

GAME Ensemble hade under verksamhetsåret 14 sångare. Ensemblen leds av Håkan Wikman.



Fredagen 29.10.2021 ordnades Oktoberfest i Berghyddan. På bild: Arbis blåsorkester Tonvirveln



Berghyddan i december

Året som gick

MARITA MARKKANEN

foton BJARNE ANDERSSON, LORENZ BRUNNSBERG

Verksamhetsåret 2021 har för Gammelstadens ungdomsförening r.f. (GUF) präglats av betydligt begränsade möjligheter till normal verksamhet, jämfört med tidigare år. Denna situation har förorsakats av den corona-pandemi, som i likhet med året 2020 allt fortfarande har lett till att planerna för föreningens verksamhet många gånger under året måste anpassas efter samhällets rådande begränsningar. Således måste föreningsdagen som planerats till februari i Berghyddan inhiberas, likaså den traditionella sången på Gumtåcks äng Floradagen i maj.

Föreningens körer övade en stor del av året på distans, och hade också en tid helt och hållet paus i sina övningar. Ett par utomhusevenemang kunde av körerna under sommaren ordnas i Berghyddans trädgård, och under hösten var restriktionerna en tid lättade så, att också inne i Berghyddan kunde ett par evenemang ordnas. Hur de ändrande förhållandena inverkat på medlemsgruppernas aktiviteter under 2021 beskrivs i körernas separata redogörelser i detta infobladd.

Trots begränsningarna i verksamheten var en strävan att upprätthålla föreningens anrika och skyddade föreningshus Berghyddan också under året 2021 en viktig del av föreningens arbete.

ORGANISATION

GUF grundades år 1908, och föreningen har sedan dess varit en organisation som aktivt främjar samhörigheten bland de svenskspråkiga invånarna i de norra stadsdelarna i Helsingfors.

Föreningen är i sin tur medlem i Nylands svenska ungdomsförbund r.f. (NSU), som är en takorganisation för ungdomsföreningarna och lokalförbunden i Nyland. Ann-Christin Ingman sitter i styrelsen för NSU.

STYRELSE

Gammelstadens ungdomsförening höll sitt årsmöte 11.5.2021. Mötesplats var föreningshuset Berghyddan, men deltagande på distans rekommenderades. 4 personer deltog i mötet på Berghyddan, 8 personer på distans via webblänk.

Årsmötet valde Ann-Christin Ingman till ordförande för verksamhetsåret 2021. Föreningens styrelse valdes enligt den sittande styrelsens förslag. En suppleantplats lämnades tills vidare öppen med avsikt att fylla den senare under året.

Styrelsens ledamöter för verksamhetsåret 2021 är: Bjarne Andersson, Lorenz Brunnsberg, Riitta Holmlund, Maria Lahdenperä, Marita Markkanen, Anders Nordlund. Suppleant: Peter Örthén.

Vid det konstituerande styrelsemötet 11.5.2021 valde styrelsen inom sig följande funktionärer: viceordförande: Anders Nordlund, sekreterare: Marita Markkanen, kassör: Riitta Holmlund, medlemssekreterare: Maria Lahdenperä, disponent: Lorenz Brunnsberg, specialuppdrag inom styrelsen: Bjarne Andersson.

Styrelsen sammankom under år 2021 till 10 beslutsföra möten.

VERKSAMHETSGRANSKARE

Föreningens verksamhetsgranskare var under år 2021 Gun Grann och Eva Arvilommi, och Ralf Hildén var suppleant.

Bokföringen sköttes av Anders Nordlund.

MEDLEMSKAP OCH REPRESENTATION

Förutom i det ovannämnda NSU är Gammelstadens ungdomsförening också medlem i Svenska folkskolans vänner r.f., Nylands svenska ungdomsförbund r.f., Helsing-Tusby ungdomsförbund r.f., Svenska Odlingens Vänner i Helsing r.f., och i föreningen Norr om Stan r.f., som är en samarbetsförening för svenska föreningar i norra Helsingfors med omnejd.

GUF-kören är dessutom medlem i Finlands svenska sång- och musikförbund, Finlands svenska körförbund och Helsingfors sång- och musikförbund.

FASTIGHETEN

Föreningen äger och underhåller Berghyddan, ett föreningshus byggt år 1910. Från år 2003 har huset varit ett skyddsobjekt. Berghyddan hyrs ut tre dagar i veckan till företaget Amerodos Oy.

Underhåll

Eftersom hela verksamhetsåret 2021 präglades av begränsad verksamhet både för föreningen och för dess medlemsgrupper, har inga större renoveringar av Berghyddan påbörjats under året. Fortlöpande, mindre underhållsarbeten utfördes som normalt under året 2021. En talkodag ordnades vid Berghyddan 9.11.2021. Deltagarna städade inne i Berghyddan, och utomhus krattades och trimmades gräsmattorna.

EKONOMI

Erhållna bidrag för året 2020

Stiftelsen Tre Smeder	4000 €
Stiftelsen Tre Smeder	4000 €
Helsingfors svenska bostadsstiftelse	1000 €
Konstsamfundet	1500€
Svenska Kulturfonden	3000 €
Waldemar von Frenckells stiftelse	500 €
Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond	2000 €
William Thurings stiftelse	2000 €

Totalt: 18 000 €

Försäkringar

Föreningshuset Berghyddan med lösöre är försäkrat i Ömsesidiga Försäkringsbolaget Fennia.

Aktier och fonder

GUF har aktier i Aktia Bank Abp, Elisa Oyj, Nordea Bank Abp samt i Svenska småbruk och egna hem Ab. Värdepappren förvaras i bankfack. Föreningens aktier är följande: Elisa 171 st, Aktia A 168 st, Nordea 1050 st och Svenska småbruk och egna hem 5 st.

Fonderna Pro Cantum A.G. Nyman och Bruno Holmströms minnesfond förvaltas av Reidar Lindroos och Lorenz Brunnsberg.

FÖRENINGSVERKSAMHET

Medlemmar

Antalet medlemmar i Gammelstadens ungdomsförening 31.12.2021 var 164 personer.

Medlemsgrupper

GUF-kören: Medlemsantal 9. Dirigent Niels Burgmann.

Gamelikören: Medlemsantal 45. Dirigent Håkan Wikman.

Ensemblen GAME: Medlemsantal 14. Dirigent Håkan Wikman.

Helsinki Pipes and Drums: Medlemsantal 2. Pipe Major Annukka Matilainen.

Medlemsavgift

Föreningen uppbär en årsavgift av sina medlemmar. Medlemsavgiften för år 2021 var 20 €. Familjeavgift: de två första i en familj betalar 20 € och de följande 10 €. För barn under 15 år uppbärs ingen medlemsavgift.

För körmedlemmarna uppbärs en separat deltagaravgift på 70 € per år.

IN MEMORIAM

Under året avlidna föreningsmedlemmar

Lars-Henrik (Lasse) Karlsson	27.1.2021
Else-Maj Lindroos	28.8.2021
Gunvor Laitinen	26.10.2021
Hans Hägg	15.11.2021
Anders Nyman	27.12.2021

FÖRENINGENS EVENEMANG

Oktoberfest

Fredagen 29.10.2021 ordnades Oktoberfest i Berghyddan. Arbis blåsorkester Tonvirveln under ledning av Johan Cantell uppträdde under festen. I programmet ingick också god mat i oktoberfestanda, och allsång. André Brunnsberg höll ett föredrag om öl. Lorenz Brunnsberg var ceremonimästare.

Stadsdelsmöte

Gammelstadens Ungdomsförening ordnade tillsammans med stadsdelsföreningen Artova ett möte i Berghyddan 20.9.2021. Avsikten var att berätta om Artovas planer om att göra en historik om Gammelstaden, Majstad, Arabia och eventuellt Gumtåkt. Mötet samlade rikligt med åhörare, 58 personer. Eventuellt kommer senare ännu ett annat liknande möte tillsammans med Artova att ordnas på Berghyddan.

INFORMATION, MEDIA/PRESS OCH ANNONSERING

Medlemsinfo

Föreningen har skickat ut information till medlemmarna via Norr om stans informationsblad (som också utkommer i digital form), och dessutom via e-postmeddelanden.

Webbsida och sociala media

Föreningen har en egen webbsida: www.guffen.fi, som redigeras av Håkan Wikman. Körerna har egna interna sidor och meddelar dessutom om sin verksamhet på Facebook och Instagram.



Vandabladet

Föreningens medlemstidning Vandabladet utkom till årsmötet 2021 och skickades till samtliga medlemmar i samband med utskicket av medlemsfakturer. Tidningen kan också läsas på föreningens webbsida www.guffen.fi.

Annonsering

Föreningen har under verksamhetsåret använt sig av följande annonseringskanaler: Hufvudstadsbladet, informationsbladet Det händer Norr om Stan och webbtjänsten Kulturforum.

TACK!

Gammelstadens ungdomsförening tackar de stiftelser, fonder, samfund, organisationer och privatpersoner som stött föreningen, och tackar också de förtroendevalda och samarbetspartners för det arbete som utförts under år 2021.

Föreningens konsertschema

Torsdag 28.4 2022 kl.18.00
Vårbubbel i Berghyddan

Fredag 13.5.2022 kl. 16.00
Sång på Gumtäkts Äng

9-12.6.2022
Sångfest i Helsingfors

Söndag 7.8.2022 kl. 16.00
Skärikoncert på Dansholmen i Tolkis

Söndag 21.8.2022 kl.16.00
Allsång vid Berghyddan

Torsdag 3.11.2022 kl. 18.00
Alla Helgons Dags konsert i Viks kyrka

Söndag 27.11.2022 kl. 16
Julkörallsång på första advent i Berghyddan

Torsdag 15.12.2022
Julkonsert i Tammerfors

Lördag 17.12.2022 kl. 18.00
**Julkonsert i Det Heliga hjärtats kapell
i Berghäll**

**Aktuell information hittar du på föreningens webbsida
www.guffen.fi**